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СТАТИЈА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. РОДЕНИ ВО ТРАНЗИЦИЈА
Анализа на состојбата на младите во 

Северна Македонија

ПОВЕЌЕ ОД 
ПОЛОВИНА 

КРАТКОРОЧНО 
НЕВРАБОТЕНИ 
МЛАДИ НЕТО 
ОЧЕКУВААТ 

ЗАРАБОТКА НАД 
МИНИМАЛНАТА 

ПЛАТА (14.739 МКД 
МЕСЕЧНО, ОКОЛУ 

240 ЕВРА), А 
ПРОЦЕНТОТ Е УШТЕ 

ПОВИСОК КАЈ 
ДОЛГОРОЧНИТЕ

ИАКО ОД 2015 ДО 2018 ГОДИНА СТАПКАТА НА 
НЕВРАБОТЕНОСТ СЕ НАМАЛУВА ОД 28 НА 20 

ОСТО, СТАПКАТА НА НЕВРАБОТЕНОСТ НА 
МЛАДИТЕ (15-24) ОСТАНА ЗА ЗНАЧЕНО 

ПОВИСОК 37 ПОГОЛЕМЕН. ВО 2015 ГОДИНА НА 
45,4 ОЦЕНТИ ВО 2018 ГОДИНА. АКО ОВИЕ 

ПОДАТОЦИ ПОНАТАМУ СЕ АГРЕГИРААТ СПОРЕД
 ГОДИНИ, УШТЕ ПОВЛАГАЧНИ СТАПКИ НА 

НЕВРАБОТЕНИ ДО ВИСОКИ ДО 63 ПРОЦЕНТИ 
МЕЃУ 15-19 ГОДИНИ. (2018 ГОДИНА, ПОДАТОЦИ 
НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА). ВО 

ДОПОЛН НА 46 ОЕЦД ПРЕГЛЕДИ НА 
ЕВАЛУАЦИЈА И ОЦЕНУВАЊЕ ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО 47 СВЕТСКА БАНКА (2017) 
ЗАБЕЛЕШКИ ЗА ПОЛИТИКАТА НА 

ПОРАНЕШНАТА ЈУГОСЛОВЕНСКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА: ЕКСТРЕМНО ВИСОКА 

МЛАДИНСКА НЕВРАБОТЕНА НЕВРАБОТЕНА, 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА: ЛУЃЕТО НА 

МАКЕДОНСКИОТ ПАЗАР НА ТРУДОТ ПОНАТАМУ 
СЕ РЕФЛЕКТИРААТ ВО ЕКСТРЕМНО НИСКИОТ 

СООДНОС НА ВРАБОТЕНОСТ СО НАСЕЛЕНИЕ И 
СТАПКИ НА УЧЕСТВО НА РАБОТНАТА СИЛА 

(СТАПКА НА АКТИВНОСТ).
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